Şer’-iye sicillerinde genellikle ta’lik kırması denilen yazı kullanılır, kâğıt çok sağlam

ve mürekkep bu gün bile okunabilecek kadar kalitelidir. Sicil Defterlerinin üzerinde kadıların

40 San,a.g.e.,s.30-31.
41 Adıyaman İl Yıllığı,a.g.e.,s.151.
42 İzzet Sak,10 Numaralı Konya Şer’iye Sicili(1070-1071/1659-1661)(Transkripsiyon),Selçuk Üniversitesi
Yay.,Konya 2003,s.XXIX.

23

ismi mevcuttur. Bir kadı göreve başladığı zaman defterin üstüne ismini ve göreve başladığı

tarihi yazardı43 .

Sicillerin başında, hepsinde olmamakla birlikte, Arapça ile yazılmış bir kısım

bulunmaktadır.

kabulüne mevkuf vekâlet-i amme-i mutlaka-i mâhkeme-i şer’-iye ile vekîl ve nâib-i münâb

nasb ve ta’yîn etmeleriyle zabt olundu

Fi 25 Nisan 1314 (7 Mayıs 1898)

Topikyan Mardiros, (…) Torus

6–2 Vekîl Ta’yîni

Behisni Kazâsı’na tâbî‛ Tetirli karyesi sâkinlerinden Güllü’nün oğlu Şeyh Mehmed

nâm kimesnenin kazâ-yiı mezkûrun mâhkem-i şer’-iyesine mahsûs odada meclis-i şer’-i şerîf-

i enverde Nefs kasabasının Hırıstiyan Mahallesi sâkinlerinden ve teba-i devlet-i âliyenin

taleb olundukta mezkûr Yeni Mahalle sâkinlerinden Küçük Mustafâ oğulları Vakkas ve

Karamamuk oğlu Hasan bin Hac Ali nâm kimesnelerin şehâdetleiyle ispad edeceğini ve

bunlardan başka şâhidi olmayub el yevm şehâdetleri istimâ‛ ettireceğini beyân etmekle zabt

olundu Fi 16 Nisan 1314 (28 Nisan 1898)

Mustafâ bin Şerîf, beytü’l-mâl Emini Mustafâ

Şâhidân-ı merkûmân Vakkas ve Hasan meclis-i şer’a bi’l-vurûd istişhâd olduklarında fi’l-

hakikâ mezbûre Emine vefatından birkaç gün akdem techiz-i tekfine terekesinden ikiyüz

guruş olmak üzere vasiyet ettiğine bizler onun için şâhitleriz ve şehâdet dahî ederiz deyu her

biri bi’l-muvacehe ber-vechi edayı şehâdet-i şer’-iye etmeleriyle zabt olundu

Fi 16 Nisan 1314(28 Nisan 1898)

Şâhid-i merkûm Hasan, şâhid-i merkûm Vakkas, Mustafâ bin Şerîf, beytü’l-mâl emini

Mustafâ

8–1 Mîrâs Da‛vâsı

Behisni Kazâsı’na tâbî‛ Çakallı Şemi Zeşni ocağından iken bundan iken bundan

akdem bilâ veled vefât eden Otu bin Kürt nâm kimesnenin ber-vech-i âtî varisi olunduğunu

Çakallı Aşiretinden İbiş ve Kirvenin oğlu Uludayı Kirkenin oğlu Çavdaru ile isbâd edeceğini

ve bunlardan başka şâhidi olmayub bunlardan Emir Silo oğlu Mehmed ve Çelikanlı oğlu Hacı

el-yevm mevcut olduğundan istimâ‛ ettireceğini ve diğerlerini dahî icâb ederse on güne kadar

götüreceğini beyân etmekle zabt olundu Fi 25 Nisan 1314 (7 Mayıs 1898)

Müdde’i-i Ali, müdde’i-i ‛aleyh, emîni beytü’l-mâl

*

Şâhidûn-ı merkûmandan Emir Silo’nun oğlu Mehmet ve Çelikanlı oğlu Hacı meclis-i

şer’a bi‛l-vurûd istişhâd olduklarında fi’l-hakikâ iş bu hazır merkûm Ali müteveffâ-yı Otı’nın

ammizâdesi olmayub Otu’nın pederinin ismi Gedo ve Ali’nin pederinin ismi Bulut olup

İbrahimzâde Ağa ve merkûm Ömer bin Halit nâmun kimesnelerin şâhitleriyle isbad edeceğini

ve bunlardan başka cihet-i mezkûre dahî şâhid olduğu ve şâhid derununda el-yevm mevcut

olanları istimâ‛ ettireceği olmayanları dahî bir haftaya kadar istimâ‛ ettireceğini beyân

etmekle zabt olundu

Fi 30 Nisan 1314 (12 Mayıs 1898 )

Müdde’i-i ‛aleyh merkûm Kenan Bey, Müdde’i-i merkûm Ömer Bey, Şâhid Abulkadir Paşa

*

Mezkûr esteri için bi’l-eda zabta yazdırılan şâhidun-ı merkûmun ve Kaffe ve Ceru

Mahallesinden Ahmet ve Gaffar nâm kimesneler meclis-i şer’a bi’l-vurûd istişhâd